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Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

  

  

  

 

 Wydaje się jednak, że w takim 

stawianiu sprawy jest coś sztucznego. I 

radość, i smutek pochodzą od Boga: 

chcieć się znieczulić na jedno z tych 

doznań ( lub na oba )  bliższe byłoby 

stoicyzmu niż chrześcijaństwa. A poza 

tym, co wtedy zrobić z innym wezwaniem 

Chrystusa, mianowicie:Cieszcie się i 

radujcie, że wasze imiona zapisane są w 

niebie ( Mt 5,12 ) ? Albo: Nie lękaj się, 

trzódko mała, bo spodobało się Ojcu 

waszemu dać wam Królestwo ( Łk 

12,32 ) ?  

 A Jezus sam rozradował się, gdy 

to mówił. Może więc, aby wszystko 

pogodzić, należałoby przede wszystkim 

zestawić powody do radości i powody do 

do smutku. Głównym powodem do radości 

jest to, że Ojciec daje nam Królestwo, i tej 

radości nikt nam nie odbierze. Jest 

murowana i utwierdzona na wieki, a gdy 

wieki się skończą, będzie miała ostatnie 

słowo. Powód do smutku jest wtedy, kiedy 

tego Królestwa brać nie chcemy, ale to 

przecież nie takiego smutku dotyczy 

Chrystusowe błogosławieństwo. Trzeba 

więc zejść na poziom spraw doczesnych i 

przypomnieć o tych cząstkowych, 

doczesnych radościach i smutkach, z 

których składa się nasze codzienne życie. 

Otóż te właśnie smutki, choćby nawet było 

ich więcej, choćby zdominowały życie 

ludzkie, będą miały kiedyś swój koniec. To 

jest obietnica. Smutni nie dlatego więc są 

błogosławieni, że są smutni, ale dlatego, że 

zostaną pocieszeni. Podobnie jak przyjęli 

smutek, tak i przyjmą pociechę, może tym 

łatwiej przyjmą i tym głębiej docenią. 

 W praktyce dużo też na tym świecie 

zależy od usposobienia. Są ludzie, którym 

zawsze łatwiej jest znaleźć sobie przyczynę 

do smutku niż do radości, choćby długo 

musieli szukać, i są tacy, którzy 

najmniejszą nawet radość odnajdą w 

zwałach zmartwień, jakby mieli do tego 

specjalny magnes. Także i moda działa na 

ludzi i kształtuje ich postawy.  

 W praktyce dużo też na tym świecie 

zależy od usposobienia. Są ludzie, którym 

zawsze łatwiej jest znaleźć sobie 

przyczynę do smutku niż do radości, choćby 

długo musieli szukać, i są tacy, którzy 

najmniejszą nawet radość odnajdą w zwałach 

zmartwień, jakby mieli do tego specjalny 

magnes. Także i moda działa na ludzi i 

kształtuje ich postawy.  

 Są społeczeństwa, w których 

szanujący się człowiek, a już przynajmniej 

biznesmen, musi być cały czas pogodny i 

udawać szczęśliwego, inaczej straci kredyt. I 

są społeczeństwa, w których szanujący się 

człowiek, a już przynajmniej intelektualista, 

musi być czarnowidzem, inaczej pogrzebią go 

na zawsze pod nagrobkiem z napisem Łatwy 

optymizm i nikt już z nim nie zechce 

rozmawiać. 

 Niemniej bardzo trudno spotkać 

intelektualistę, który by swoje czarnowidztwo 

uprawiał dla zbawienia, albo podpierał je 

opłakiwaniem ( jak to niektórzy pisarze 

ascetyczni zalecali )  własnych grzechów. 

Jeżeli już, to raczej cudzych.  

 Tylko, że Chrystus mówił do 

wszystkich ludzi, do wszystkich charakterów i 

usposobień. I nie powiedział błogosławieni 

pesymiści, a po prostu pocieszył tych 

wszystkich, którzy mają realne ( nie 

sztuczne )  powody do smutku, obietnicą, że 

te powody ustaną i zmienią się w jeszcze 

większe szczęście.  

 Tym pewniej, że zaznawszy smutku na 

ziemi mogli łatwiej przenieść swoje nadzieje 

na Królestwo Boże. 



 
 

 

 

W poniedziałek święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora 

Kościoła, patronki Europy. Rozpoczęcie nowenny przed uroczystością św. 

Stanisława, biskupa i męczennika, podczas wieczornej Mszy Świętej. 

Spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii 

Świętej o godz. 1800 w kościele. 

We wtorek rozpoczęcie nabożeństw majowych ku czci Najświętszej Maryi 

Panny, które będziemy odprawiać przez cały miesiąc maj o godz. 1630. W 

środę wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika. Nowennę do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy odmówimy w ramach nabożeństwa majowego. W 

czwartek wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła. 

Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu po wieczornej Mszy 

Świętej do godz. 2100. Nie będzie Kręgu Biblijnego. 

W piątek Uroczystość NMP Królowej Polski, głównej patronki naszej 

Ojczyzny. Msze Święte w tym dniu będą o godz. 700, 830, 1000 i 1700. 

Możliwość spowiedzi świętej, z racji pierwszego piątku, podczas każdej 

Mszy Świętej. Z racji uroczystości nie obowiązuje w tym dniu 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Kancelaria parafialna będzie 

nieczynna w piątek. 

W sobotę wspomnienie św. Floriana, męczennika, patrona strażaków i 

hutników. Jest to także pierwsza sobota miesiąca. Wystawienie 

Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa o godz. 730, a po niej 

zmiana tajemnic różańcowych oraz Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 830. 

Do chorych na os. Energetyków i Gaj Zacisze oraz os. Gaj pojedziemy w 

sobotę od godz. 800, a do chorych w Sierszy również w sobotę wyjątkowo 

od godz. 930. 

Ks. prałat Stanisław serdecznie dziękuje ks. proboszczowi Piotrowi oraz 

ks. Marcinowi za okazane serce i wymowną pomoc w zorganizowaniu 

wyjazdu do Maniów na pogrzeb jego Mamy śp. Marii Krzysik. Ks. prałat 

kieruje również wyrazy wdzięczności do wszystkich parafian za modlitwę, 

zamówione Msze Święte oraz okazane wyrazy współczucia. Niech Dobry 

Pan Bóg wynagrodzi za wszelkie dobro okazane jego Mamie i jej rodzinie. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Zbigniewa Kurka. Bożemu Miłosierdziu polećmy także zmarłą we wtorek 

śp. Marię Krzysik, Mamę naszego Ks. prałata. 

Bilet IV 

I - szy piątek m-ca ( 3.05.2024 r. )  

Dusza pragnąca zamieszkać w Najświętszym Sercu Jezusa  

Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie 

wam otworzone ( Łk 11,9 ) .  

Zapewne do wielu serc pukałaś, jedno błagając o ukojenie, drugie o 

schronienie, o szczęście. I zawiodłaś się. Jedyne serce może dać ci to 

wszystko, a sercem tym jest Serce Jezusa! Przez ten miesiąc i w ciągu 

Godziny Straży pokornie przychodź do drzwi Boskiego Serca. Pukaj, Ono ci 

otworzy. A gdy już raz wejdziesz do Przybytku miłości, błagaj Zbawiciela, 

aby zamknął drzwi za tobą i pozwolił ci pozostać na zawsze w Jego 

szczęśliwym mieszkaniu. Jedynie grzech mógłby cię wyrwać z tego raju, 

zatem unikaj pilnie nawet jego cienia. 

W przybytku Serca Twego, Jezu, czuję się bezpiecznie,   

wejść do Niego i zamieszkać Pragnie dusza wiecznie. 

Pan Jezus zaleca ci wielką wierność w odprawianiu przy jego Sercu 

Godziny Obecności, obdarzonej odpustem cząstkowym.   

Intencje modlitewne na maj 2024 r. 

Módlmy się za dzieci i młodzież należące do Straży Honorowej, aby przez 

całe życie kroczyły drogą prawdy i wiary, upodobniając swoje serca do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 

V Niedziela Wielkanocna - 28.04.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 29.04 - 5.05.2024 
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630 
za śp. Mariana Firka –  od sąsiadów 

w z ul. Ogrodowej  

1700 
za śp. Stanisława Filipa –  od córki 

Bożeny z rodziną  
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630 
za śp. Barbarę Żukowską –  od 

sąsiadów z bl. 40  

1700 
za śp. Stanisława Filipa –  od Marii i 

Eugeniusza Zając z rodziną  

Ś
ro

d
a

 

1
.0

5
.2

0
2

4
 

630 
o szczęśliwy przebieg operacji i 

szybki powrót do zdrowia dla Anny  

1700 
za śp. Gabrielę Gulińską –  od 

koleżanki Stanisławy Sowa  
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630 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Heleny w 96 r. urodzin  

1700 

za śp. Irenę Sikora –  od Teresy 

Głogowskiej z rodziną, Alfredy 

Dudek i Tomasza Rejdycha z 

rodziną  

P
ią

te
k
  

3
.0

5
.2

0
2

4
 

700 
za śp. Krystynę Noworyta –  od 

rodziny  

830 za śp. Stanisława i Annę Pieczyrak  

1000 za śp. Andrzeja i Wandę Jandura  

1700 
za  śp .  Ludwika,  An ie lę  i 

Mieczysława Serafin  
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630 
za śp. Annę Moskal –  od koleżanki 

ze studiów  

830 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 za śp. Krystiana Ilnickiego  
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700 za śp. Adama Barana  

830 

o Boże błogosławieństwo dla 

modlących się przy kapliczce w Gaju 

Zacisze i ich rodzin  

1000 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Elżbiety w 60 r. urodzin  

1130 
za śp. Władysława Odrzywolskiego i 

syna Marka  

1700 w intencji Parafian  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


